令和３年８月２５日

東明小学校 保護者様

可児市立東明小学校

校長 奥村 哲也

夏休み明けのコロナ感染拡大防止対応について（お願い）

残暑の候、平素は学校教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、新型コロナウイルスに関わり「まん延防止等重点措置区域」の指定、「非常事態宣言」の適用

を受け、感染拡大防止のため、夏休み明けに下記の対応をとります。「分散登校」等、急なことで申し

訳ありませんが、ご理解ご協力をお願いします。

記

１、「分散登校」の実施について

（１）期間

８月３０日（月）～９月１０日（金） ＊夏休み明けすぐからとなります。

（２）グループ

  （Ａ）ガレリア・二野・緑ヶ丘・我田・柿下・川原田・その他

  （Ｂ）羽生ヶ丘・羽崎・久々利

（３）授業時間

   前半： ８：１０～１０：５５ 分団下校１１：０５

   後半：１２：４０～１５：３０ 分団下校１５：４０

    ＊給食はありません。ご家庭で昼食をとるようにお願いします。

（４）前半・後半のローテション

     ８月３０日（月）～９月 ３日（金）  前半（Ａ）  後半（Ｂ）

     ９月 ６日（月）～９月１０日（金）  前半（Ｂ）  後半（Ａ）

（５）登下校について

  ・ 分団で登下校します。前半の集合時刻は普段と同じです。後半の集合時刻については、「別

表」を参照してください。（８月３０日の分団会で正式に決めます。）

  ・ 気温や湿度が高い中での登下校となりますので、日傘利用や水筒持参など、熱中症予防への配

慮をお願いします。

  ・ キッズクラブを利用される方は、午前登校の場合は弁当を持参して学校からキッズクラブへ、

午後登校の場合はキッズクラブで弁当を食べた後学校へ移動することになります。

２、「夏休み作品展」について

・ 「夏休み作品展」は、校内のみで実施し、保護者の方への開放（見学）を中止させていただき

ます。

・ 作品の搬入について、児童が運ぶことのできない大きな作品は保護者の方で直接体育館に搬入し

 てください。搬入時間は、８月３０日（月）、３１日（火）の７：４５～８：１５と１５：４５～

１６：１５です。学年のテーブルに作品票をつけて置いていってください。

３，その他（学校行事等）について

・ 感染防止対策や「分散登校」実施に伴って、学習内容や学校行事等に変更があります。「学校だ

より」や「学級通信」等でご確認ください。